
  DETERMINAZIONE N.  40  del  20/01/2021

 

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

FORNITURA APPALTO SPECIFICO SU PIATTAFORMA 
TELEMATICA DI SERVIZI DESKTOP OUTSOURCING 
(GESTIONE POSTI DI LAVORO) MEDIANTE UTILIZZO DI 
ACCORDO QUADRO “DESKTOP OUTSOURCING 2” 
STIPULATO DA CONSIP S.p.A. OCCORRENTE ALL’ A.S.L. VCO 
DI OMEGNA. 
PROSECUZIONE ASPETTI GESTIONALI E MANUTENTIVI 
PER ANNI UNO, DAL 15/12/2020 AL 14/12/2021.- 
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO.-

 



  DETERMINAZIONE N.  40  del  20/01/2021

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che nessun onere discende dal presente provvedimento.-

Omegna, 20 gennaio 2021

                                       Il Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici
 Responsabile del Procedimento

             (Dott. Federico BONISOLI)
                                          



  DETERMINAZIONE N.  40  del  20/01/2021

 

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

   “ PREMESSO che, con determinazione del Direttore SOC Forniture e Logistica  n° 
1007  del 29/09/2016, integrata  con determinazione n. 1153 del 17 novembre 2016 si 
è provveduto all’ aggiudicazione nei confronti della Ditta  FASTWEB S.p.A. di Milano dell’ 
appalto specifico su piattaforma telematica dei:

SERVIZI DI DESKTOP OUTSOURCING (GESTIONE POSTI DI LAVORO) 
MEDIANTE UTILIZZO DI ACCORDO QUADRO “ DESKTOP OUTSOURCING 2” 
STIPULATO DA CONSIP S.p.A.  OCCORRENTE ALL’ A.S.L. VCO DI OMEGNA

DATO ATTO che, nell’ ambito dei suddetti servizi era previsto anche l’aspetto 
gestionale e manutentivo per una durata quadriennale dall’ 1/10/2016 al 30/09/2020, 
poi rideterminata al 14/12/2020;

CONSIDERATO che alla predetta scadenza per l’appalto di cui trattasi le procedure per 
l’affidamento del nuovo appalto specifico, gestito da Consip S.p.A. e denominato 
“Desktop Outsourcing 3”, risultavano ancora in corso, si è ritenuto, al fine di garantire la 
parte del servizio attinente all’ aspetto gestionale e manutentivo di procedere alla 
prosecuzione per anni uno e precisamente dal 15/12/2020 al 14/12/2021,formalizzata 
con Deliberazione Direttore Generale n. 904 dell’ 11/12/2020,mentre per la parte 
riguardante il servizio hardware si è proceduto ad esercitare l’ opzione di riscatto, 
formalizzata con Determinazione del Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici n. 
1102 dell’ 1/12/2020.

PRESO ATTO che in data 8/01/2021 con  propria nota inviata a mezzo pec, protocollo 
di arrivo n. 906 dell’ 8/01/2021 la Ditta FASTWEB S.p.A. di Milano,già titolare della 
fornitura del servizio sopraindicato, all’ oggi regolarmente proseguito, ha inviato all’ 
Azienda comunicazione di richiesta di autorizzazione al subappalto per l’esecuzione delle 
seguenti prestazioni:

 SERVIZI DI PRESIDIO

 HELP DESK

alla  Società N&C System Integrator, con sede in via Bosco s.n., 73010 VEGLIE 
(LE),  P.I. 01324400751, come peraltro già precedentemente autorizzato con 
Determinazione del Direttore S.O.C. Acquisti, Tecnologie,Ingegneria Clinica,Reti 
(Audio-Video-Informatica) n. 83 del 31/01/2017;

- tale intendimento è stato confermato in relazione alla specifica attività 
rispettivamente indicata,con annotato, altresì, valore del servizio e 
l’individuazione dell’ Impresa designata ed all’oggi riconfermata quale 
subappaltatrice alle condizioni a suo tempo sottodescritte:



  DETERMINAZIONE N.  40  del  20/01/2021

 

4 di 6

 Importo del subappalto per il quale si chiede l’autorizzazione per anni 1: Euro 
98.424,80, oltre  Euro 5.000,00 per oneri di sicurezza;

 Il corrispettivo complessivo dovuto al Subappaltatore non potrà in nessun caso 
eccedere il tetto massimo del 40% previsto dall’ accordo in premessa, in 
osservanza a quanto disposto dalla normativa vigente in materia di subappalto; 

 Rispetto integrale e trattamento economico  e normativo stabilito  dai contratti 
collettivi nazionale e territoriale in vigore per il settore e per la zona nella quale si 
eseguono le prestazioni;

precisando che le parti  di servizio di cui si richiede il subappalto rientrano tra 
quelle indicate in sede di partecipazione alla gara.  

Pertanto occorre prendere atto e procedere ad ulteriore e specifica autorizzazione al 
subappalto, ben potendo ai sensi e quale applicazione della specifica disciplina 
vigente in materia, ed allora , in virtù dell’autonomia gestionale  così 

DETERMINA

1) di  autorizzare, ai sensi delle vigenti disposizioni regolanti  la materia, la Società:

FASTWEB  S.p.A.
 VIA CARACCIOLO, 51

 MILANO

in rapporto con  l’Azienda per l’esecuzione della

FORNITURA APPALTO SPECIFICO SU PIATTAFORMA TELEMATICA DI SERVIZI DI 
DESKTOP OUTSOURCING (GESTIONE POSTI DI LAVORO) MEDIANTE UTILIZZO DI 
ACCORDO QUADRO “ DESKTOP OUTSOURCING 2” STIPULATO DA CONSIP S.p.A.  
OCCORRENTE ALL’ A.S.L. VCO DI OMEGNA

giusto l’atto di affidamento  Determinazione del Direttore SOC Forniture e Logistica  n° 
1007  del 29/09/2016 e proseguito con Deliberazione Direttore Generale n. 904 dell’ 
11/12/2020, di affidare in subappalto, l’esecuzione delle prestazioni:

 SERVIZI DI PRESIDIO

 HELP DESK
alla  Società N&C System Integrator, con sede in via Bosco s.n., 73010 VEGLIE 
(LE),  P.I. 01324400751

 
alle condizioni tutte indicate nella istanza pervenuta con protocollo   di arrivo n. 4297 
del 23/01/2017 da parte della Ditta FASTWEB S.p.A. di Milano,già titolare della fornitura 
del servizio.



  DETERMINAZIONE N.  40  del  20/01/2021

 

5 di 6

2) di dare atto che il  sopra esposto subappalto  rientra nel contratto relativo alla 
fornitura aggiudicata in origine ed avrà scadenza contestuale a quella prevista 
per lo stesso;

3) di dare comunicazione del presente atto alla Ditta subappaltante FASTWEB 
S.p.A.;

4) di invitare la Società Fastweb S.p.A. di Milano regolare affidataria dell’appalto in 
argomento di procedere e provvedere negli adempimenti previsti dalla specifica 
disciplina di cui all’art.18 della Legge 19 marzo 1990 n. 55, ove applicabile; 

5) di dare mandato alla S.O.C. Affari Legali ed Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’ art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Omegna, 20/01/2021                              Il Direttore S.O.C.Logistica e Servizi Informatici
         Responsabile del Procedimento

   (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE
DELLA PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                              



  DETERMINAZIONE N.  40  del  20/01/2021

 

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE X PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

